
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«30» сентября 2019 г.                                                                                                                                       № 259 

с. Александровское 

 

 

О создании муниципального казенного 

предприятия  «Тепловодоснабжение» 

Александровского сельского поселения 
 
 

Рассмотрев уведомление директора муниципального унитарного предприятия 

«Жилкомсервис» Александровского сельского поселения, дорожную карту по созданию 

теплоснабжающей организации – муниципального казенного предприятия Александровского 

сельского поселения, согласованную заместителем Губернатора Томской области по 

территориальному развитию и заместителем Губернатора Томской области по строительству и 

инфраструктуре на основании  Федерального закона N 161-ФЗ от 14.11.2002  "О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях",  Федерального закона N 131-ФЗ 

от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решения Совета Александровского сельского поселения от 03.12.2008 №89 «Об 

утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий учреждений», Устава Александровского сельского поселения в 

целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения села Александровское 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальное казенное предприятие «Тепловодоснабжение» 

Александровского сельского поселения. 

2. Утвердить полное фирменное наименование: муниципальное казенное 

предприятие  «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения; сокращенное 

фирменное наименование - МКП  «ТВС» Александровского сельского поселения. 

3. Определить местонахождение муниципального казенного предприятия 

«Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения по адресу: 636760, Томская 

область, Александровский район, с. Александровское мкр. Казахстан, 16. 

4.  Определить, что основной уставной целью деятельности муниципального казенного 

предприятия «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения является 

реализация, предусмотренных Федеральным Законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования Александровское сельское 

поселение в сфере предоставления услуг по тепло-водоснабжению. 

http://docs.cntd.ru/document/901834086
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/440546618


4.1. Определить, что предметом деятельности муниципального казенного предприятия 

«Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения является выполнение работ и 

оказание услуг, непосредственно направленных на достижение уставных целей предприятия. 

5. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального казенного 

предприятия  «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения  осуществляет 

администрация Александровского сельского поселения. 

6. Определить, что уставный фонд не формируется. 

7. Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального казенного предприятия 

«Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения  согласно приложению 1. 

8. Утвердить состав и стоимость имущества, закрепляемого на праве оперативного 

управления за муниципальным казенным предприятием «Тепловодоснабжение» 

Александровского сельского поселения согласно приложению 2. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

поселения Герцена И.А. 

 

 

Глава поселения подпись                           В.Т. Дубровин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Михайлова Н.А. 

(838255)24772 

Рассылка: Совет поселения, МУП «ЖКС», Прокуратура  

 



Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Александровского сельского поселение 

от 30.09.2019 № 259 

 

Перечень мероприятий 

по созданию МКП «Тепловодоснабжение» Александровского сельского поселения и сроки 

их проведения 

  

Мероприятия Ответственный Сроки 

1. Принятие решения Администрацией о 

создании МКП 

Администрация  

поселения до 30.09.2019 

2. Подготовка и утверждение устава МКП 

Администрация  

поселения до 30.09.2019 

2. Назначения директора МКП   

Администрация  

поселения до 30.09.2019 

3. Формирование уставного фонда  не формируется 

4. Подача заявления на регистрацию МКП 

Администрация  

поселения до 03.10.2019 

5. Государственная регистрация МПК и 

постановка на налоговый учет органы ФНС сроки ФНС 

6. Изготовление печати Директор МКП 

после 

государственной 

регистрации МКП в 

органах ФНС, в 

течении 7 дней 

7. Открытие расчетного счета Директор МКП 

после 

государственной 

регистрации МКП в 

органах ФНС, в 

течении 7 дней 

  

  

  

  

 
 

 

 

 

 

Приложение 2 



к Постановлению администрации  

Александровского сельского поселение 

от 30.09.2019 № 259 

 

 

Состав и стоимость имущества,  

закрепляемого на праве оперативного управления за МПК «Тепловодоснабжения»  

Александровского сельского поселения 

 

Укрупненный перечень имущества: 

1. Котельная №1 (ул. Лебедева, 11а) с теплосетями общей протяженностью 14,087 км в 

двухтрубном исполнении, прокладка надземная – 15520802,02 руб. 

2. Котельная №2 (пер. Северный, 13а) с теплосетями общей протяженностью 10,875 км в 

двухтрубном исполнении, прокладка надземная – 8658186,27руб. 

3. Котельная №3 (ул. Брусничная, 2а) с теплосетями общей протяженностью 5,920 км в 

двухтрубном исполнении, прокладка надземная – 3000238,49руб. 

4. Котельная №4 мкр. Казахстан) с теплосетями общей протяженностью 8,337 км в 

двухтрубном исполнении, прокладка надземная – 3706981,01руб. 

5. Котельная №5 (ул. Пушкина, 54в) с теплосетями общей протяженностью 16,626 км в 

двухтрубном исполнении, прокладка надземная – 11678680,45руб. 

6. Котельная №6 (ул. Партизанская, 89) с теплосетями общей протяженностью составляет 

8,224 км в двухтрубном исполнении, прокладка надземная – 13272226,02руб. 

7. Котельная №7 с теплосетями общей протяженностью 7,107 км в двухтрубном 

исполнении, прокладка надземная – 115724503,35руб. 

        8. Станция обезжелезивания (улица Лебедева, 11а) и водосети – 201600,00руб. 

 9. Станция обезжелезивания (мкр. Казахстан) и водосети – 6084195,84руб. 

10. Станция обезжелезивания (улица Пушкина 54в) и водосети – 5624290,21руб. 

11. Станции обезжелезивания (улица Партизанская 89) и водосети – 4404929,14руб. 

12. Станции обезжелезивания (улица Оруджева ) и водосети - 1369702,08руб. 

13. Станции обезжелезивания (переулок  Северный 13 а) и водосети – 249680,16руб. 

14. Станции обезжелезивания (улица Толпарова) и водосети – 877247,50руб. 

15. Скважина, водонапорная башня в д. Ларино – 227254,00руб 

16. Офисное здание мкр. Казахстан 16 – 3870258,57руб. 

17. Аварийные машины: УАЗ 390945 2014 года выпуска – 452000,00руб,  

18. Газ 66 1979 года выпуска – 74394,00руб. 
 


